Arguit appositiō nō est figura. ergo rē. Anticēdēs patz p̄ regulā. De tribelye dicētis. duo noīa substātiua ad eandē rē p̄tinētia detinunt ponū i codē casū. b̄ sic est in appositōe. vt patz ex ei⁹ diffinitōe. ḡt̄. Solutio nō est figura cōstructōis finū rē bñ finū modū. primo mō loquit̄ petr̄ kelye. scđo mō alexander. Sed cōtra. nō est figura finū modū p̄strūctōis. quia nō peccat p̄tra aliquā regulā p̄gruitatis. Solutio videat p̄c̄are p̄tra regulā grāmaticalē puerorū dicentē. q̄r qn̄ duo noīa substātiua simul conueniunt in orō sine coiunctōe vnu illo orū est genitiū casus. Et hoc etiam patet auctoritate Prisciāni. qui ponit cū alecrādro appositōiem inter figurās. qui est excellens autor in grāmaticā. ergo est t̄ fi gura. per locū ab auctoritatē.

Querit. qd̄ est tunc viciū in appositōe. Solutio diuersi diuersiōne de respondet. Quidā dicunt viciū est. q̄ ibi ponunt dīcō nomina substātiua ex nullū illo orū est genitiū casus. sed hoc nō valeat. quia illa regula intelligitur qn̄ substātiua p̄tinent ad diuersa. sed in appositōe p̄nēt ad idē. Alij dicunt q̄ viciū est. minus p̄mū exercere officiū noīis adiectui. sed iterū hoc nō valet. quia omnis figura p̄strūctōis debet peccare cōtra aliquā regulā cōgruitatis. sed exercere officiū noīis adiectui nō est cōtra aliquā regulā congruitatis. Ideo salua reuerēt̄ ia multoꝝ appositiō nō est figura p̄strūctōis finū rem sed finū modū t̄ nō t̄ apparentiā. finū quā si locutus est alexander bñ dixit. quia videat p̄c̄are p̄ regulam duorū substātiuorū quoꝝ alterū debet ponī in genitiū noī. t̄ talis apparetia sufficit. Sicut i sili i ista orōne. bō cānū est p̄strūctio intrāstūta.

# De regimine nominatiui

Em modū loqndi. quia p̄structibilia ex modo loqndi vident̄ p̄tincere ad idem. q̄uis nō Em rem. Ideo dicūt grāmatici q̄ viciū appositiōis est eclypsis. id ē defectus dictiōis que sb̄ntelligit. vt animal homo currit. id est animal ens v̄l ex: stens homo tē.

**Q**uerit. vnde regimē nomina substatiua in oppositione posita. Solutio. si nō additur eis verbū ponunt absolute. sed si verbū illis additur tūc magis cōe ab illo regitur ex vi psone. s̄ min⁹ cōe et vi appositiōis. **Q**uerit. in quo genere detet pon̄ adiectiuū q̄ndo noia substantiua in appositiōe sunt diversorū generū. Solutio. in codē genere: numero et casu in quo pon̄t substantiū magis commune. vt ciuitas leodū est pulcra. Ratio illi⁹ est. qz minus commune in appositiōe habz rōem nois ad sectiuū: t̄ sic caret rōe nois substatiui. quoq̄ nō cōpetit magis cōmuni. ergo cū illo debz in accidētibus cōuenire. **A**bi notandū q̄ triplex est appositiō. scz large sine p̄minter dicta. t̄ babz fieri inter substantiū et adiectiū voce t̄ significatiōe simul. vt bō albus. Sed stricte dicta babz fieri inter substantiū et adiectiuū significatiōe tñ. vt magister paul⁹. t̄ talis oratio ē Em regulā petri belye simpliciter cōgrua. et cōsimiles. **L**ius regula est ista. q̄ qñ duo noia substantiua ad eandē rem p̄tinētia in vna oratōe cōuenient debent pon̄i in codē casu. **H**z strictissime babz fieri inter duo vera substatiua simpliciter. vt aial homo. **E**x quib⁹ hāc breuissimā elicio t̄ optimā appositiōis distinctionē. Appositiō ē magis p̄munit p̄ min⁹ p̄mune ei p̄tme vnitū substancialis vniō

.i.tercie .i.p̄petati .p generalis q̄cunq̄ .i.seruat

**T**erne persone generaliter omnis habetur

.i.m̄ns .i.tñ .i.tercipias scz ego nos tu t̄ ws ab hac regula

**R**ectus; sed demas pronoia quatuor inde

**S**entētia bui⁹ tert⁹ ē. q̄ ois rectus general' est tercie psone. exceptis q̄t tuor p̄noib⁹. l. ego nos. q̄ sunt p̄me psone. tu t̄ ws q̄ sunt scde psone. **L**ui⁹ ratio est. quia ois general' rectus significat cōfusus. sed int̄ tres p̄sonas tercia psona ē magis p̄fusa. i.ḡ ois rect⁹ dicit esse tercie psone. **A**rguit. omnis rectus nō est tercie psone. quia ego nos tu et ws sūt recti. tamen nō sunt tercie psone sed prime v̄l secunde. ergo male dicit omnis rectus. Solutio. rectus nō exceptus ab ista regula est tercie psone. sed ista excipiuntur.

**C**ontra sunt adduc alijs recti prime psone qui nō excipiunt. Intecep-  
dens pbatur de hoc nomine qui in hoc exemplo. ego sum qui sum. ibi q̄ est prime psone. quia reddit suppositū verbō prime psone. Solutio. ē ibi  
euocatio. t̄ sic trahit figuratiue ad officiū prime psone.

**Q**uerit. quottuplex est rectus. Solutio duplex. scz general' t̄ sp̄alis.

**D**is utū ē ter-  
cie psone preter  
ego nos tu t̄ ws

b 3

# De regimine nominatiū

generalis est ntūs: specialis est vtūs. Ratio q̄ ntūs dicit rectu s' general' est ista. quia in nominativo generaliter sit impositio nōis. vel id q̄ ab illo generaliter inflectio casualis incipit. vel ideo quia generaliter reddit suppositū verbū psonalī. Hic textus in hoc adverbio generaliter debet exponi nominaliter. id ē generalis. et nō adverbialiter. qz tūc etiā puenire vocativo q̄ est rectus. quod est falsum. quia rectus specialis est secunde psonae. sed rectus generalis est tercie psonae. ut vult ista regula. vnde n̄s dicit rectus p̄narius et vtūs rectus secūdarius. qz secundario et nō p̄cise significat recte sed cī cōnotatione excitatōis. Et illa est diuisio analogi in sua analogata. ergo nō oportet q̄ diuisum de quolibz mēbro diuidente verificet.

**A**rguit. ntūs nō dicit rectus generalis. et vocatiū special'. quia vocativus nō magis ad specie p̄tinet q̄ ntūs. neq; ois ntūs ad gen' pertinet cū sint multi nominatiū individualiū quibz ratio generis nō cōvenit. Solutio. hoc argumētū voluit ille magn' grāmatic' Iohes synthis p̄ fortiōe. Sed ip̄e deceptus est et ignorātia logice penes fallaciā equocatōis. quia ntūs in p̄posito nō dicit rectus generalis eo q̄ significat naturā pluribz speciebz communicabili. ut genus acceptū logice. Sed ideo quia generaliter reddit suppositū et ppter alias causas supra tactas.

**A**bi notandū q̄ generaliter venit ab illo nomine genus. et possit tunc tantu valere sicut vniuersaliter. vt cum dicit. omne animal habet sensu tactus locutio est de vniuersis animalibz. sed ita nō capitur in p̄posito. s' nominaliter. ppter rationē prius tacta.

**Q**uerit. quare plus determinat de illo accidente persona q̄ de alijs. Solutio. quia psona p̄supponit alia accidentia. Etia plures figure p̄citant in psona q̄ in aliquo alio accidēte. vel quia autor breui potuit se expedire de psona q̄ de alijs accidentibz.

q̄tuor pnoia exigunt .intōs .l. psonā .l. psonā  
**I**sta vocant rectos ad primā siue secundā

nomen ter pnomē p̄ verbū p̄. pnomē nomē ē. verbū scđe  
cie psonae me psoe me psoe 2<sup>e</sup> psoe cie psonae persone

**P**auper ego ludor. dum tu dices mediteris  
pnomē p̄ nome ē. verbū p̄. pnomē 2<sup>e</sup> nome ē. verbū scđi  
me psonae cie psoe me psonae psonae cie psonae de psonae

**H**os tuti loquimur; du vos timidi taceatis

**S**ententia est q̄ ista q̄tuor pnomina vocant rectos tercie psonae ad officium nomis prime vel secunde psonae. vt **E**go paup ludor. tu dices me diteris. nos tuti loquimur. vos timidi taceatis.

**D**e regimine inti  
politi in euocati  
on

# De regimine nominatiui

**Q**ueritur quid est officium prime vel secunde psone. Solutio. officium prime psone est reddere suppositum verbo personali prime psone. Sed officium secunde psone est reddere suppositum verbo personali secunde persone. Et si milititer dicendum est de tercia persona.

**Q**ueritur quare plus determinat de apposito neque de euocatoe. Solutio ideo. quia simpliciora sunt priora. sed apposito est simplicior. quod fit iter duo substituta eiusdem psone. Euocatio vero inter duo supposita diversarum personarum. Et euocatio procedit conceptione. quod idem est an diversum. sed in euocatoe similiter in appositoe obstructibilis pertinet ad idem. et in conceptoem pertinet ad diversa. ergo procedunt conceptiones.

**Q**ueritur quid est euocatio. Solutio. est immediata et intrasituua associatio duorum suppositorum diversarum personarum respectu verbi prime vel secunde psone. quod cum supposito euocante et non euocatoe puenit in psone. Dicitur primo. Immediata et intrasituua ad designandum quod supposita in euocatoe pertinent ad idem. Et dicitur. Intrasituua. Item quod sda ad denotandum quod nunquam potest fieri a parte post. Et ideo dicitur. Suppositorum. quod suppositum semper ante verbum construitur. Et dicitur in apposito. Substantiu. rum. ad designandum quod posset fieri a parte post vel a parte ante indifferenter. Et dicitur. diversarum personarum. quod inter supposita eiusdem psone non potest fieri euocatio. ut ille homo currit. quod simpliciter est illa oratio congrua. Et dicitur. Ad eandem regimenter. ad differentiam conceptionis. in qua supposita pertinet ad diversa. Dicitur. respectu verbi quod puenit in persona cum supposito euocante. Iqua si cum ambobus conueniret in persona oratio simpliciter esset congrua.

**A**rguitur. multiplicato uno oppositorum multiplicatur reliquum. ergo ubi sunt plura supposita ibi sunt plura apposita. consequentia probatur. quod suppositum et appositorum sunt opposita. Solutio. licet sunt duo supposita partitaria. est tamem unum suppositum totale.

**K**ontra. sunt duo supposita totalia. quodlibet se potest reddere suppositum verbo personali. ut ego verbo prime persone. sed diues verbo tercie psone. Solutio. hoc verum est in orationibus simpliciter congruis: ubi quilibet exercet suum proprium officium. Sed hic unum suppositum trahit ad officium alterius. et habent modum unius totalis suppositi quod requirit unum appositorum.

**Q**ueritur. quare prima persona non euocat secundam sicut tertiam. et sicut secunda tertiam. Solutio. supposita in euocacione detinent capi pro eodem. sed prima et secunda persone sunt ita distincte in suis modis significandi quod nequam possunt significare eandem regem. quod prima significat per modum loquendi de se. secunda per modum ad alium ut ad alium quod sunt penitus distincti et oppositi modi. ergo non potest dici. ego tu ludo. quod ego me tute sunt res distincte. Inde est quod prima persona bene precipit secundam non euocat.

b 4

# De regimine nominatiui

quia in concepto supposita supponunt per diversis. Sed tercia persona de qua fit sermo finit. Remigius est quasi media inter primam et secundam. Et mediū sapit naturā utriusque extremi. ideo potest euocari et trahi ad officium prime vel secunde personae.

**Q**ueris. an ne alia persona quam per secum de persona possunt euocare. Solutio sic. quod si in Christiana persona tercie persona potest euocare ratione suorum primitiorum inclusorum. ut meus tuus noster vester. quod meus includit primitium mei. ratio cui potest euocare. Exempli. ut mens liber est in scholis qui scribo. in qua oratione meus gratia sui primitivi mei euocat quod ad officium prime personae. Et similiter dicendum est de aliis.

**A**rguitur. Aletander dicit. Ita quattuor voces rectas ergo hoc est falsum. Solutio. locus ab autoritate non tenet negative. Nam dicendum quod per ista quattuor non vult alia excludere quibus simile officium incumbit. quia de similibus idem est iudicium. primo topico ratiōne.

**Q**ueris. quoniam nomen potest euocare aliud. Solutio finit. quod sic. ut petrus vero unus clericus stude. et sic predicta regula non intelligit exclusione sibi inclusione. Sed tamē inibi videtur quod illa euocatio fiat gratia suppositi inclusi. scilicet tu. quia suppositum euocans in euocatione debet reddere suppositum verbo personali. licet alii dicunt quod hoc sit in euocatione indirecta. et non in euocatione directa. sed utrobius inibi videtur esse equalis ratio quantum ad hoc quod potest reddere suppositum verbo. **U**bi notandum quod duplet est euocatio. scilicet directa et indirecta. Directa est in qua ambo supposita sunt nominatiui casus. ut patet in exemplis textus. Et euocatio indirecta est in qua ambo supposita non sunt eiusdem casus. ut in predicto exemplo.

**Q**ueris. utrum unum nomine tercie persona posset euocare aliud. Solutio non. quod unum nomine tercie persona non significat certum quod reliquum. Alioquin quoniam non nomine tercie persona non est dignius reliquo. ergo non euocat unum reliquum.

**U**bi notandum quod si in aliam divisionem duplet est euocatio. scilicet explicita et implicita. Explicita est quando ambo supposita exprimuntur. Sed implicita est quando unum exprimitur. alterum vero intelligitur. ut petrus scribo. peccato res rogamus.

**Q**ueris. quoniam modis fit euocatio implicita. Solutio. quinque modis. Primo quando persona euocata est adiectiuū compabile. ut paup. scripto. Secundo quando persona euocata est nomine distributiuū. ut oīs gaudem. Tercio fit per hoc pronomen ipse. ut ipse dico. Quartu per relatiuum qui. ut sum quod sum. Quinto per participium. ut scribens sedeo. qui escēs dormio.

**Q**ueris. quid dicendum est de ista oratione. Nos wilhelmus in adamus et de similibus. Solutio. in talibus locutionibus est duplet vicuum. Primo in eis est vicuum persona. et hoc excusat per euocationem. Secundo est ibi vicuum numeri inter adiectiuū et substitutiū. et illud excusat per alio speciem. si quoniam nu-

# De regimine nominatiui

merus ponit p numero rōe dignitatis. vñā figurā q̄ dī lepos. t b̄  
fieri qñ causa dignitatis vñ reverētie nūr̄ plural' ponit p singulari.

**Q**uerit. quare nō scribi in litteris magnop. **E**go wilhelm⁹ sic nos  
wilhelm⁹. Solutio. ratō humilitatis. ad denotandū q̄ talis act⁹ p̄n  
cipis nō attribuit sue particulari persone p eius solā discretōem. s̄ ascri  
bitur ei cū suis membris et consiliariis.

**Q**uerit. quid ē viciū in euocatōe. Solutio. q̄ persona euocata discon  
uenit cū verbo in persona. **A**et q̄ patz q̄ ē figura. q̄ peccat p̄ scđaz regulā  
dignitatis. Et sunt due rōes illud viciū excusantes. **R**ō q̄ p̄t fieri est  
dignitas psone euocatōis sup persona euocatā: rōe cui⁹ trahit ipm i suum  
officium pagendū. Sed rō q̄re opt̄ fieri est exp̄ssio sentēcie s̄ breviulo q̄o.  
q̄ breui⁹ dīcē. Tu paup ludis. q̄ tu q̄ es paup ludis.

**A**rguit. euocatio nō est figura rōib⁹ excusabili p̄bat p̄ Priscianu⁹  
dicente. qui dicit Appolloni⁹ scribo p̄mitit soloecismū figurā intolerabili  
m. ergo tē. Solutio. vñ est si capiat illa orō fī se absq̄ subintelle  
ctione alicui⁹ suppositi qđ conueniat cū verbo exp̄ssio in persona. mō i ora  
tionib⁹ in qđ est euocatio implicita s̄ intelligit tale suppositū.

**A**bi notādū q̄ quidā voluerūt dicere euocatōez nō esse figurā vici  
osam. Qel contra hāc regulā grammaticalē suppositū t appositū volūt  
esse similiū psonez dicētes b̄ esse verū qñ verbū habz tm̄ vñū suppositū.  
sed in euocatōe habz duo supposita. t vtriq̄ nō p̄t esse conforme. sed

euocato tm̄ si in illo cū verbo esset difformitas oratō esset oīno viciosa.  
**S**ed ad hoc fīm veritatē potest primo resp̄deri. q̄ licet sunt duo sup  
posita partialia. est tm̄ vñū suppositū totale. t illud suppositū totale ḡ  
tia vñ⁹ partis deficit in conformitate psone ad verbū. ergo orō simpli  
citer dicenda est viciosa. **E**t q̄ sit vñū suppositū totale patz. quia ē tm̄  
vñū appositi. ergo etiā tm̄ vñū est totale supposituz. p̄sequuntia patet.

q̄z multiplicato uno oppositorū multiplicat et reliqui. Secundo dicē  
dum est. posito illo q̄ cū supposito euocate in persona conueniat sicut ve  
rum est. tamē illud suppositū sumptū absolute nō comparat ad actu⁹  
verbī egredientē a tali supposito nisi mediate conditōe sup addita ipsi  
supposito euocanti que explicat p̄ terciā psone. t gratia illi⁹ est ali⁹  
sensus q̄ si solū cū principali exprimeret supposito. t quia illud nomē  
est alicuius determinate psone batens ex p̄pria natura vim reddendi  
suppositū verbo p̄sonaliter tertiē psone ab illa persona retorquet ad offici  
um p̄ie psone ad actū correspondēt illi prime psone vñ euocanti. iō  
in illa fīm veritatē est virtus vicii existens. t p̄ p̄sequuntia oratio est vicio  
fa excusabil' tamē vt p̄z ex dictis. **V**n illō qđ dīcū ē de vicio in euoca  
tōe existente etiā p̄t manifestari ex diuersitate viri illorū duōp̄ suppo  
sitorū. quia psone euocans regit a verbo a p̄teante et vi psone. s̄ psone

b s̄

# De regimine nominatiui

Eo cata regitur ab eodem verbo et vi euocatōis. Sed illa vis fundat  
sup modū essendi qui fundat modū significandi cū disproporē excus-  
abili relata ad actū verbi alienē psonē. Unde finaliter elidēdo illā opī-  
tionē quādō dicunt verbū debet se conformare cū principalī supposito  
dicendū q̄ hoc est verū in oratōibus simpliciter congruis t̄ nō figurati-  
vis. vt in proposito.

ceptionem conceptionē conceptionē sp̄. in pm̄i s̄b se p̄tinet  
psonarum generum numerorū

Triplex est cō-  
ceptio. s̄ psonarū  
generū et nume-  
rorū

Personas genera numeros conceptio iungit

Sententia est. q̄ triplex est conceptio. sc̄ psonarū generū et numero-  
rū. Ubi notandū q̄ p̄us dividit conceptionē q̄ diffinit. quia oē mul-  
tiplez prius est dividendū q̄ diffiniendū. Sed p̄ceptio in pm̄i cōsi-  
derata est quid multiplex vt patet in textu. ergo prius dividit. Etia ut  
tollatur confusio apud intellectū qui vti diuisio tanq̄ indiuisibili t̄ eco-  
uerso. vt dicit primo celi. facit confusionē apud intellectū. q̄uis sit ser-  
monis idētatis. Sed ratio ordinis ad priora patet. quia idem est ante  
diuersum. vt patuit in euocatō. ergo tē.

Arguit. quadruplet est conceptio. ergo diuisio in textu est insufficiēt.  
Antecedens pba. quia est aliqua conceptio casū. Solutio. illa comp̄-  
hendit sub conceptione psonarū indirecta. Unde licet alexāder eā non  
ponit explicite. tamē elici potest ex dictis suis. Ubi notandū q̄ conceptio  
casū est ponenda. quia sicut penes diuersitatē psonarū causat cōceptio  
psonarū. ita penes diuersitatē casū debet causari p̄ceptio casū.

Querit. quid est p̄ceptio in cōmuni. Solutio. est figurativa associā-  
tio duoz vel plurii cōstructibilū diuersorū accidentū grammaticalium  
ad diuersas vel tanq̄ ad diuersas res p̄tinētiū mediante p̄uctōne vel  
alio p̄simili respectu terciū qđ cōformat se cū cōstructibili concipiēt et  
nō concepto. Dicit primo diuersorū accidentū in cōmuni. ad signifi-  
candum q̄ conceptio habet fieri s̄m quatuor accidentia. sc̄ psonarū gen-  
erū et casū. Dicit L. ad diuersas res pertinentiū. Propter appositō  
nem et euocatōem in quib⁹ cōstructibilia p̄tinent ad idē. Et dicit L. re  
spectu terciū. Iquia illō aliquā est verbū. et aliquā adiectiū. Itē vicū t̄ ra-  
tiones excusantes et sequentiū gatebunt.

Querit. qđ est cōceptio casū. Solutio. ē mediata t̄ copulativa asso-  
ciatio plurii cōstructibilū diuersorū casū ad diuersa p̄tinētiū respectu  
verbi cōformantis se cū casū p̄cipiēt et nō p̄cepto. vt tu mecum gaudem⁹

Arguit. In conceptōe casuum debet esse casus concipiēs t̄ casus cō-  
ceptus. sed in ista oratōe. Tu mecum gaudem⁹ nō est casus cōceptus.  
quia mecum est adverbii quod nō est alicuius casus. Solutio. verum est

# De regimine nominatiui.

quiādō capiſt dictōnaliter. sed hic capiſt oratōnaliter. quia valz. tñ sicub  
cum me. **A**licū est ibi q̄ verbū dicōuenit cū casū pcepto in rectitudi  
ne. Sed ratio q̄ p̄ fieri est dignitas casus cōcipientis sup casū pceptū  
quia rectus dignior est obliquo sicut habitus priuetē. Sed ratio qua  
re oportet fieri est exphsio sentēcie sub breuilo quo. Et quo patz q̄ ē fi  
gura constrūctōis. in quod cōsentit Latholicon.

**Q**uerit. vtrū ponenda sit cōceptio numerorū. Solutio sic. qz sic pro  
pter disconueniētiā verbī in psona cū supposito concepto ponit pceptio  
psonarū. ita ppter disconueniētiā verbī cū supposito partiali pcepto. in  
numero est ponenda conceptio numerorū.

**A**vguitur. ista oratio. scholates et p̄sibiter cantant est simpliciter cō  
grua. pbatur. qz duo singularia adinuicē copulara p̄ coniunctiōem co  
pulatiūā equipollent vni plurali. ergo a maiorī vni plurale t̄ vnu sin  
gulare similē equipollent. Solutio. illa singularia simul sumpta licet eq̄  
pollent vni plurali. tamē est partialis disconueniētiā vniuersiusq; p̄ se cū  
numero plurali que nō est in cōceptione numerorū i numero cōcipiente  
cū verbō vñ adiectiuo qz est plis numeri. sed solū in pcepto. qz est singu  
laris numeri. rōe cuius patet viciū esse in respectu vni singulatis ad al  
terū plurale. Ratio q̄ p̄ fieri est dignitas numeri p̄cipietis sup nume  
rum conceptū. rōe cui? dignitatis trabit numeri pceptū ab officio pro  
pō ad officiū alienū. Nō q̄ze opter fieri est exphsio sine sub breuilo qo.

**C**ontra. ergo Alexander est dīminut⁹ nō ponēdo qd sit cōceptio nu  
merorū. Solutio. alexander idco nō ponit eā. vt qdam dīcūt. quia non  
fuit illius mentis q̄ cōset figura. Et tamē ponit eā enumerādo. quia dī  
cīt scđo topicorū. q̄ loquendū est vt plures. sapientū vero vt pauci.  
Ideo locutus est in diwīcēdo sīm opinōnē alioꝝ. Qz melius videtur  
esse dicendū. scz q̄ ciuis cognitio faciliter ex dictis alexandri in alijs fi  
guris potest elici. ergo nō posuit eā. consequens patet. quia ars est circa  
difficilia. quod ergo nō est difficile nō est necessariū illud ponī i arte. Et  
tamē est figura constructōis.

**Q**uid est conceptio numeroꝝ. Solutio. est mediata t̄ copulatiūa as  
sociatō pluriū suppositorū diversorū numerorū ad diuersa p̄tinentium  
respectu verbī vñ adiectiuo p̄formātis se in nōero p̄cipietē t̄ nō pcepto  
Exempli. vt lapides et lignū perierūt. Scholares t̄ p̄sbz cātāt missam.

**C**ubī notandū q̄ numerus pluralis detet concipe numerū singularez.  
Quis ratio est. quia numer⁹ pluralis significat q̄ modū totius multi  
tudinis. t̄ numerus singularis significat per modū partis illi⁹ multitu  
dimis. ergo numerus pluralis est dignior numero singulari.

**N**otandū q̄ quidā volunt dicere conceptionē casūū t̄ numerowm  
non esse viciolas. quia conceptio casūū facta est ad banc regulā. Duo

## De regimine nominatiui.

supposita. quorū alterz est uti casus. et alterz ablatiui casus pīuncta pōsitione cū possunt supponere verbo plonali rīmī modi: vt petr⁹ cū paulo legunt. Sed hoc nō est rex nisi inquātū ille ablatiuus pēt resoluī in ntīm ⁊ pōpositio cū in pīunctionē et q̄ copulat illos duos ntōs. qui si fuerint diuersorū numerorū: vicīū causant tunc ⁊ conceptionem numero rūm.

**D**uel dicunt ad istā regulā. Quo supposita quorū alterz ē accī casus. alterii ablatiui casus cōiuncta pōpositōe cum possunt supponi verbo infini-  
ti modi. vt credo petrū cū paulo reuersuros esse. **H**oc itez nō est veruz  
nisi alterz resoluat in accusatiuiz ⁊ cū in et. vt dicendo. credo petrū et  
paulū reuersuros. **E**t addūt etiā pceptōe numerorū nō esse viciosam  
quoniā facta est ad istā regulā. **D**uo supposita v'l substatiua diuersorū  
numerorū pīuncta pīuctōe copulatiua aut hōpositōe cū volūt pīstrui cum  
verbo v'l adiectiuo plis numeri. vt magister et discipuli sunt pbi. **E**t q̄  
iste orōes nō sunt viciose. qz nō indigēt aliqua excusatōe. **Q**ue opinio  
fundata est in ista regula. **D**uo supposita singularia copulata cōiunctōe  
copulatiua equipollent viii plurali. **E**t qua primo dicendū est ad conce-  
ptionē numero rū q̄ in concepcionē numero rū sunt duo supposita quorū  
vnū est singularis numeri. alterū vero pluralis numeri. **S**ed ista regu-  
la tangit tantū duo singularia. ergo nō pōt tollere conceptōem nume-  
rōrū. ⁊ q̄ pseqns opinio illorū quantū ad hoc simpliciter est falsa. quia  
ex fundamento fallo. pcedit. **E**t posito q̄ ita esz adhuc nō possunt pba  
re intentū. quia licet duo singularia equipollent viii plurali. tamē ma-  
net adhuc talis differētia. qz in equipollentibus manet partialis discō-  
ueniētia in aliquo accidēte respectu verbi v'l adiectiu. ergo i illo argu-  
mēto sunt decepti penes fallaciā accidentis. **A**nde simile habet primo  
posteriorū. licet omnia infeiora simul sumpta equipollēt suo superiori.  
sit tamē passio superioris illis iferiorib⁹ simul sumptis assignat inesse v-  
niuersali erroz est in assignatiōne vniuersalis. **E**t ex simili fundamento  
pceditur contra eos de conceptōne casū.